
 

 

Wielostronny Partnerski Projekt Szkół 

To connect through our differences – Niech różnice nas połączą 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Pile przystąpiła do programu 

Comenius „Uczenie się przez całe życie” wraz z ośmioma europejskimi szkołami z Austrii, Bułgarii, 

Danii, Francji, Łotwy, Portugalii, Szwecji i Węgier. Projekt zatytułowany „To connect through our 

differences” – „Niech różnice nas połączą” zakłada dwuletnią współpracę pomiędzy krajami 

partnerskimi w okresie od września 2012 roku do końca czerwca 2014 roku.  Na realizację tej 

współpracy przyznano dofinansowanie w wysokości 81 202 zł.  Projekt został zatwierdzony przez 

Polską Narodową Agencję Programu „Comenius” uzyskując wysoka lokatę w rankingu projektów 

wielostronnych. 

W poprzednich dekadach ludzie dążyli do globalizacji. Bardzo widoczne są ciągłe 

tendencje zmierzające do mieszania ras w celu łączenia ludzi i szukaniu ich wspólnych 

mianowników, takich jak: cele, zainteresowania czy problemy. Ten projekt  jest jednak całkowicie 

inny.  Jego sercem jest rozwinięcie świadomości dzieci w kierunku zrozumienia i zaakceptowania 

różnic, jakie występują między nimi, a także dostrzeżenia piękna w naszej różnorodności bez jej 

ignorowania.  Każdy człowiek czy narodowość jest wyjątkowa dzięki swej odmienności, gdyż  

ta tworzy bogactwo i siłę tego świata. Być złączonym w różnicach, znaczy dumnie prezentować 

swoją wyjątkowość w tradycji, historii, sposobie życia, ale również pomóc innym uczestnikom 

projektu docenić je, zaakceptować i pokochać. Dzięki temu projektowi uczniowie będą mieli 

okazję zastanowić się i odkryć, kim tak naprawdę są, w jaki sposób żyją oraz będą mieli szansę 

dostrzec nowe aspekty ich kultury. To również doskonała możliwość rozwinięcia swoich 

umiejętności językowych, komputerowych oraz kompetencji społecznych związanych z pracą  

w grupie czy odnajdowaniu się w nowych sytuacjach. To niepowtarzalna szansa poszerzenia 

przez dzieci swych horyzontów, nabrania wiary we własne zdolności i umiejętności oraz odkrycia 

nowych możliwości, które czekają na nich w życiu.  

Uczniowie podczas wyjazdów do krajów partnerskich będą mieli szansę „wejść w buty” 

swoich europejskich rówieśników i doświadczyć różnorodnych aspektów ich życia, takich jak: 

tradycyjne święta, gościnność, muzyka, taniec, kuchnia, rzemiosło, architektura i historia oraz 

sztuka. Przed każdym wyjazdem zadaniem uczniów jest  nauczyć się kilku słów i wyrażeń  

w języku gospodarza spotkania, a także przygotować różnorodne prezentacje oraz zebrać 

informacje na uprzednio wybrany temat, by podczas spotkań wspólnie wykreować produkty 

finalne. Będą nimi między innymi: strona internetowa, portfolio, płyta DVD „Piosenki Europy”, 

przewodnik językowy, książka kucharska, film DVD oraz artykuł ukazujący różnorodność krajów 

partnerskich. Każda szkoła będzie także koordynatorem jednego spotkania w swoim państwie, 

podczas którego pokaże wyjątkowość i piękno swojego kraju. Wizyta w Polsce, podczas której 

pilska „Dwójka” będzie gościć przedstawicieli krajów partnerskich, zaplanowana jest na maj  

2014 roku.   


